2022 年５月９日

各 位

営業外収益、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年６月期第３四半期連結会計期間（2021 年７月１日～2022 年３月 31 日）において、下記のとおり営

業外収益、特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

（１）助成金収入

主に、新型コロナウイルス感染症拡大を受けた緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置に伴い、営業時間短

縮に伴う休業協力金及び従業員の休業に伴う雇用調整助成金に関連する収益 969百万円（連結）を、助成金収入

として営業外収益に計上いたしました。なお、２．（１）に記載しております、特別利益に計上した助成金収入につい

ては、除いております。

（２）暗号資産評価益

暗号資産の簿価との差額 369 百万円（連結）を、暗号資産評価益として営業外収益に計上いたしました。

２．特別利益及び特別損失の計上について

（１）助成金収入

新型コロナウイルス感染症拡大を受けた緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置に伴い、営業時間短縮に伴

う休業協力金及び従業員の休業に伴う雇用調整助成金の内、特別損失に計上しております、店舗臨時休業による

損失 388 百万円（連結）に対応する助成金収入 764 百万円（連結）を、助成金収入として特別利益に計上いたしま

した。

（２）店舗臨時休業による損失

新型コロナウイルス感染症拡大を受けた緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置に伴い、営業時間短縮に対

応する当社グループの店舗における固定費について、店舗臨時休業による損失 388 百万円（連結）を特別損失に

計上しております。

３．業績に与える影響

上記については、本日公表の「2022 年６月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上

会 社 名 株式会社きちりホールディングス

 （コード番号 ： 3082 東証スタンダード）

本店所在地 大阪市中央区安土町二丁目３番 13 号

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 兼 COO 平川  昌紀

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 葛原  昭

電 話 番 号 06-6262-3456